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Utflykten till Kinnekulle 

Vår långutflykt blev inställd i år igen p.g.a. att det var i stort sett svamptomt i nästan hela 
Sverige. Våra kontakter avrådde i stort.  
I stället företogs en utflykt på hemmaplan, till Kinnekulle närmare bestämt. Det fanns 
förhoppningar om att hitta svamp där, efter allt regn som kommit dom senaste veckorna. 
Någon hade varit där på onsdagen och kollat läget på ett antal lokaler, och något var på gång 
i alla fall. 
Vi träffades som vanligt vid Parocs parkering och dom som kom från t.ex. Lidköping mötte 
upp vid Österplana kyrka. Vi blev 13 st förhoppningsfulla deltagare och 4 st hundar. Men var 
är Lidköpings Lars Sandbecker? Vi var lite undrande över detta, men ordföranden sa att han 

tänker utdela disciplinära åtgärder om detta upprepas. Hahaha 
 
Eftersom vi var vid Österplana kyrka så gick vi naturligtvis ut där på heden och även i 
kyrkogården. Det visade sig vara gott om svamp både lite här och var. Några intressanta fynd 
så kan nämnas Boletus fechtneri – sommarsopp och Lycoperdon mammiforme – 
slöjröksvamp. 
 

  
Sommarsopp Slöjröksvamp  

 
Nu var klockan nästan halv 12 och det började suga i ordförandens mage, så han föreslog 
naturligtvis en fikapaus där. Sagt och gjort. 
 
Därefter förflyttade vi oss till Eriksberg, en mycket fin kalkbarrskog som är känd bland 
många. Och här blev det massor med svamp, plus att vi förstod att många arter ytterligare 
var på G. Här hittades bl.a. Cortinarius salor - blå slemspindling, den vackra blå spindlingen i 
väldiga mängder samt även Cortinarius percomis – kryddspindling. Spindlingarna dominerar i 
denna skog kan man nog säga, men inget man äter, som sagt. Men det finns mycket mer 
intressant här måste tilläggas. Många kom med vad som dom trodde var Agaricus arvensis – 
snöbollschampinjon, men som i självaste verket visade sig vara Agaricus xanthoderma – 
giftchampinjon. Här gäller det att se upp. Giftchampinjonen uppvisar en omedelbar 
mässingsgul reaktion på hatten om men repar med nagel t.ex. Efter ett tag så blir det gula 
mörkt. Snöbollschampinjonen däremot ger också en gul reaktion vid liknade behandling, 
men den gula reaktionen är inte så omedelbar, samt att det gula består. Dessutom så luktar 
det illa om giftchampinjonen om den hamnar i stekpannan. Som tur är så är 
giftchampinjonen väldigt ovanlig, men är man i Kinnekulletrakten, så ska man se upp!  
 
Själv gjorde jag en omelett på snöbollschampinjon ikväll. Smakade utsökt. 



  
Rejält med svamp på borden vid Eriksberg. Ivriga deltagare vi genomgången. Kurt-Anders 

har fullt upp med att freda sig! 

 

 
Giftchampinjon. Här syns tydligt att den till höger, som har blivit repad med nagel alldeles 
nyss, medan den längst till vänster, så har den gula färgen lämnat mörka fält, efter en längre 
stunds väntan. 
 
Nu gjorde sig magen hörd igen. Åkte till Munkängarnas parkering, där vi tog i princip resten 
av matsäcken. Ordföranden glömde sin termos där. Hahaha.  
 
Sen förflyttade vi oss till Hällekis och efter detta samhälle så svängde vi in mot Varaskogen. 
Nu är det Olof Jansson som håller täten. Vi åker in i hans egna skogar. Han förevisar gärna  
jordstjärnorna som han har bra koll på där. Geastrum triplex – kragjordstjärna sågs i nästan 
ett hundratal i en myrstack, samt även Geastrum rufescens - rödbrun jordstjärna lite längre 
bort. Ytterligare Geastrum quadrifidum - fyrflikig jordstjärna 
hittades också. Men inte bara jordstjärnor. En hel del spindlingar hade också börjat visa sig. 
Vad sägs om Cortinarius cupreorufus – kopparspindling, Cortinarius piceae – 
barrskogsfagerspindling, Cortinarius sulfurinus – persiljespindling, Cortinarius aureofulvus – 
gyllenspindling och många mer.  



Men frågan är väl om inte  Rhodocybe gemina – pluggmusseron får anses som en av dom 
märkligaste. Persoligen har jag aldrig sett arten tidigare, och den är bara noterad ett fåtal 
gånger från våra västgötaberg.  
 

 
Gyllenspindling 

 
Kragjordstjärna  
  

 
Pluggmusseron 

 
Barrfagerspindling 

Summariskt så kan jag nog säga att vi hittade förvånansvärt mycket svamp, men det tycker 
jag inte är mer än rätt, efter denna svampbrist som har rått tidigare.  Vi hade ju mycket 
innestående! 
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